

## **СТАНОВИЩЕ**

**ОТ ПРОФ. Д-Р МИЛЕНА СТАНЕВА СТАНЕВА, Д.М.  
НАЧАЛНИК НА КЛИНИКА ПО АНГИОЛОГИЯ  
„АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА“ ЕАД СОФИЯ**

**ОТНОСНО: КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ  
“ДОЦЕНТ“ В ОБЛАСТ НА ВИСШЕТО ОБРАЗОВАНИЕ 7. ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И  
СПОРТ, ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ 7.1 МЕДИЦИНА, НАУЧНА  
СПЕЦИАЛНОСТ „ОНКОЛОГИЯ“, ЗА НУЖДИТЕ НА КЛИНИКА ПО  
МЕДИЦИНСКА ОНКОЛОГИЯ НА „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ  
ТОКУДА“ ЕАД**

### **1. Сведение за процедурата**

Конкурсът за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление, 7.1 Медицина, по научната специалност „Онкология“, за нуждите на Клиника по Медицинска онкология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, е обявен в ДВ, бр. 35 от 14.04.2026. Със заповед №15-03-141#2/ 12.06.2026 на Изпълнителния директор и на Прокуриста на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД съм определена за член Научното жури и решението на първото неприсъствено заседание е да представя становище.

За участие в конкурса са подадени документи само от един кандидат – д-р Таня Любомирова Златанова, д.м., която отговаря на всички изисквания на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

След запознаване с представените материали декларирам, че не установявам данни за плагиатство и не съм в конфликт на интереси.

### **2. Професионални данни на кандидата**

Д-р Таня Златанова завършва висше образование по медицина в Медицински университет София през 2001г. Придобива специалност по Вътрешни болести през 2008г. и Медицинска онкология през 2016 г. Д-р Златанова работи първоначално в МБАЛ ”Ихтиман” ЕООД, Вътрешно отделение (01.09.2004 – 01.09.2009) , след което в Токуда хоспис (01.09.2009 – 19.03.2012). От 19.03.2012 до момента е лекар в Клиника по медицинска онкология на „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД. Общият трудов стаж на д-р Златанова е 23г. 11 мес. 09 д., от които по специалността Медицинска онкология - 14г. 2 мес. 2д. От 2019г е хоноруван преподавател към Медицински факултет, СУ “Св.Климент Охридски”-София,.

На 16.10.2024г. на д-р Златанова е присъдена образователната и научна степен „Доктор“, след успешно защитена дисертация на тема “Маркери за системно възпаление и ефективност на имунотерапията при пациенти с метастатичен

недребноклетъчен рак на белите дробове“. От 27.03.2025 г. след конкурс в „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД заема академичната длъжност Главен асистент и активно участва в обучението на студенти и специализанти.

Професионалната ѝ квалификация непрекъснато се надгражда чрез участие в престижни международни образователни програми на ESMO, ESO, CECOG и European Cancer Organization. Особено впечатление правят участието ѝ като ESCO Fellow, програмата INTERACT-EUROPE100, както и многобройните международни специализирани курсове в областта на торакалната онкология и имуноонкологията.

Владее английски език.

### 3. Оценка на количествените и качествените показатели

Научната продукция на д-р Таня Златанова, с която тя участва в конкурса за АД „Доцент“, включва **общо 66 научни труда**: 1 дисертационен труд; 1 монография; 34 публикации (9 в реферирани и индексирани издания, от които с IF 7, и 25 в нереферирани списания с научно рецензиране, включени в HPC); съавторство в 2 колективни клинични ръководства.

Особено положително впечатление прави авторското участие – в над половината публикации кандидатът е първи или самостоятелен автор (58,3%) или втори автор (25%). което е показател за водещ принос в научната работа.

**Общият импакт фактор е 35,4, h-index 2 (Scopus и Web of Science).**

Научната активност включва още: 30 научни доклада, 8 от които са изнесени на международни научни форуми и 22 на национални, а в 27 от тях е първи автор и лектор; участие в множество национални и международни научни форуми, участие в международния проект INTERACT-EUROPE100, участие като главен изследовател и подизследовател в над 10 международни клинични изпитвания.

Според данните от Цитатната справка на ЦМБ, №409/24.04.2026 са регистрирани 36 цитирания – 25 в български източници, Scopus – 5, Web of Science – 6 (като база данни Scopus и Web of Science частично се припокриват). Установени са 3 самооткрити цитирания.

Таблицата представя съответствието на броя точки, представени от д-р Т.Златанова, с минималните изисквани точки за придобиване на АД „Доцент“ на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД

| Група от показатели   | Съдържание                       | Минимални изисквани точки на НАЦИД за «Доцент» | Представени точки от д-р Т.Златанова, д.м. |
|-----------------------|----------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>А</b>              | Показател 1                      | 50                                             | 50                                         |
| <b>Б</b>              | Показател 2                      | -                                              | -----                                      |
| <b>В</b>              | Показатели 3 или 4               | 100                                            | 100                                        |
| <b>Г</b>              | Сума от показателите от 5 до 9   | 200                                            | 458,34т.                                   |
| <b>Д</b>              | Сума от показателите от 10 до 12 | 50                                             | 230т.                                      |
| <b>Общ брой точки</b> |                                  | <b>400</b>                                     | <b>838,34т</b>                             |

*Представените научни показатели надвишават минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“, като кандидатът представя 838,34 точки при изискуеми 400 точки.*

#### **4. Основни научни приноси**

Научните интереси на д-р Златанова са насочени към едни от най-актуалните проблеми на съвременната медицинска онкология, като основните направления включват: **възпалителни биомаркери, тромбоемболизъм при онкологични заболявания и имуноонкология** (1, 2, 6, 7, 10, 11, 14, 21, 26, 27, 28, 29, 31, 32) ; диагностика и лечение на белодробния карцином (1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 29, 31); антиядло-лекарствени конюгати (5); персонализирана медицина (12,13,14,16,17,19); клинични случаи от реалната практика (3,7, 8, 9,18, 30, 32) ; рак на гърдата (8, 12, 13, 16, 17, 22, 23); гастроинтестинални (32, 33, 35) и гинекологични тумори (25,34, 36) .

Най-същественият принос на кандидата е свързан с **изследването на системното възпаление като прогностичен и предиктивен фактор при пациенти с метастатичен недребноклетъчен белодробен карцином**. За първи път в България са анализирани ролята на индексите SII, Khorana Score, modified Khorana Score и ALI по отношение на терапевтичния отговор, преживяемостта и риска от тромбоемболични усложнения. Получените резултати имат както научна стойност, така и непосредствено практическо приложение в ежедневната клинична практика. Особено внимание е отделено на практическите аспекти и ограниченията при внедряването на възпалителните биомаркери в рутинната клинична практика.

Съществен принос представляват и обзорните публикации върху възпалителните биомаркери и антиядло-лекарствените конюгати, които систематизират най-новите научни доказателства и могат да служат като ценен образователен ресурс за специалисти и специализанти.

*Научните разработки на д-р Златанова се отличават с актуалност, добра методологична обосновааност и ясно изразена оригиналност и научно-практическа насоченост.*

#### **5. Учебно-преподавателска дейност**

Д-р Златанова участва активно в обучението на студенти по медицина английски език по Пропедевтика на вътрешните болести в Медицинския факултет на Софийски университет „Св. Климент Охридски“, както и в подготовката на специализанти по медицинска онкология.

Тя е ръководител на специализация, участва като лектор в множество национални и международни научни форуми, а представените лекции са посветени на най-съвременните направления в онкологията – имунотерапия, таргетно лечение, антиядло-лекарствени конюгати и персонализирана медицина.

Удостоверение с изх.номер 19-284/05.05.2026, издадено от „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, показва, че за периода 01.01.2021 до 01.05.2026г д-р Таня Любомирова Златанова е реализирала учебна натовареност със специализанти (в еквивалентни часове) в размер на **855,50 екв.ч**. От предоставена справка за учебна заетост на д-р Таня Любомирова Златанова, издадена от СУ “Св.Климент Охридски“,

Медицински факултет, Катедра“Вътрешни болести, фармакология и клинична фармакология, педиатрия, епидемиология, инфекциозни и кожни болести“ е констатирана учебна натовареност за периода 2020- 2025 от **1095 ч аудиторна заетост** като хонориуван преподавател, студенти медицина на английски език.

*Учебна натовареност на д-р Златанова за периода 2021-2025 е много добре представена и е **общо 1950,5 уч. часа**. Учебната дейност е разнообразна, актуална и напълно съответства на изискванията за академичната длъжност „Доцент“.*

#### **6. Лечебно-диагностична дейност**

Д-р Златанова развива активна клинична дейност като медицински онколог в една от водещите онкологични клиники в страната. Работата ѝ включва диагностика, системно лечение, проследяване на пациенти със солидни тумори, участие в мултидисциплинарни онкологични комисии и международни клинични проучвания. Наред с клиничната работа активно внедрява съвременните научни достижения в ежедневната медицинска практика.

#### **7. Експертна дейност**

Д-р Златанова е член на Експертна група за програмна акредитация на докторска програма “Образна диагностика“ и „Пластична хирургия“ на ВМА към НАОА от м.04.2026. Като утвърден експерт в противотуморното лечение е определена за председател на няколко комисии за оценка на здравните технологии към НСЦРЛП.

Д-р Т.Златанова е член на Научен комитет и зам.председател на Организационен комитет на Научна конференция по Имуноонкология с международно участие, IO 365 v.2, 21-23.10.2022, София; тя е секретар на Научен комитет и зам-председател на Организационен комитет на Национален конгрес по Имуноонкология с международно участие, 20-23 ноември 2025. Д-р Златанова е член на Управителния съвет на БНДИО.

Две поредни години (2024 и 2025) д-р Т.Златанова участва в Експертен борд на 15-та и 16-та Национална онкологична конференция MORE (Клинично поведение при холангиокарцином: клинично ръководство, основано на доказателства – 2024; Клинично поведение при карцином на маточна шийка: клинично ръководство, основано на доказателства - 2025) (№35, 36). През 2026г след успешно издържан изпит завършва курс на обучение за торакални тумори Certificate of Advanced Studies in Thoracic Malignancies към Университета във Фрибург, Швейцария, в колаборация с European School of oncology и в момента е единствен сертифициран торакален онколог в България.

#### **Заклучение**

Представените документи и цялостната научна, преподавателска и клинична дейност на д-р Таня Любомирова Златанова показват кандидат с висока професионална квалификация, съществен научен принос и значителен академичен потенциал.

Кандидатът изпълнява и надхвърля минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“, като представя научна продукция с ясно изразени оригинални и приложни приноси, активна международна дейност и последователно развитие като преподавател и клиницист.

**Въз основа на изложеното давам своята положителна оценка и убедено препоръчвам на уважаемото Научно жури да гласува с положителен вот за избора на д-р Таня Любомирова Златанова, д.м., за заемане на академичната длъжност**

**„Доцент“ по научна специалност „Онкология“ за нуждите на Клиника по  
Медицинска онкология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.**

04.07.2026  
гр.София

Изготвила становището:

/проф. д-р Милена Станева, д.м./

